

建設工事変更契約結果表（ 3 月 ）

工事番号・工事名	下特修第6号 市道下相野広野線本管撤去工事		
受注者名	修成建設（株）		
当初契約年月日	令和5年2月28日	変更契約年月日	令和6年3月29日（第3回目）
変更理由	道路改良工事による未舗装歩道の舗装工事の実施に際し、マンホール蓋の高さ調整が必要となったことから、本工事において併せて実施する変更を行う。		
変更前請負代金額	2,427,700 円（うち消費税額		220,700 円）
変更後請負代金額	2,746,700 円（うち消費税額		249,700 円）
変更前工期	令和5年2月28日	～	令和6年3月29日
変更後工期	令和5年2月28日	～	令和6年3月29日

工事番号・工事名	道第24号 市道下相野広野線道路改良工事		
受注者名	修成建設（株）		
当初契約年月日	令和5年2月28日	変更契約年月日	令和6年3月29日（第3回目）
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・県道舗装について、関係機関と協議の結果、既設舗装の打替え範囲が変更となったため増工する。 ・交差点照明について、関係機関と協議の結果、照度分布を再検討することとなった。それに伴い2基の仕様を変更するため、増工する。 ・当該工事のなかで、当初予定範囲外の周辺地盤を下げることとなった。現場周辺の暗渠排水について布設替えすることとなったため、増工する。 ・その他、沿道地権者との協議の結果、諸数量に変更が生じたため、数量の変更を行う 		
変更前請負代金額	124,732,300 円（うち消費税額		11,339,300 円）
変更後請負代金額	133,274,900 円（うち消費税額		12,115,900 円）
変更前工期	令和5年2月28日	～	令和6年3月29日
変更後工期	令和5年2月28日	～	令和6年3月29日

建設工事変更契約結果表（ 3 月 ）

工事番号・工事名	下コ工第2号 マンホールトイレ整備工事（その4）		
受注者名	関西ガーデン（株）		
当初契約年月日	令和5年11月29日	変更契約年月日	令和6年3月4日（第1回目）
変更理由	<p>本工事で使用する特殊材料に関し、調達に不測の期間を要するため、工期内に工事完了が見込めない状況となった。 このため、工期を令和6年3月7日から令和6年5月17日まで延伸する。</p>		
変更前請負代金額	7,359,000 円	（うち消費税額	669,000 円）
変更後請負代金額	7,359,000 円	（うち消費税額	669,000 円）
変更前工期	令和5年11月29日	～	令和6年3月7日
変更後工期	令和5年11月29日	～	令和6年5月17日

工事番号・工事名	道第4号 道路修繕工事（その1）		
受注者名	（株）笑花園		
当初契約年月日	令和5年10月3日	変更契約年月日	令和6年3月4日（第2回目）
変更理由	<p>・市道香下山田線について、現地踏査の結果、護岸背面の舗装に広範囲でクラックが生じていたため舗装工を追加する。その他諸数量の変更を行う。 ・市道波豆川線について、側溝及び暗渠排水の設置にあたり、接続する既存下流側水路周辺を掘削したところ、下流側既存水路横に暗渠排水が存在しないことが判明した。これを受け今回集水する排水や地下水処理について再検討を行った結果、暗渠排水工を追加計上し、排水及び地下水を適切に処理する。 その他諸数量に変更が生じた。</p>		
変更前請負代金額	3,655,300 円	（うち消費税額	332,300 円）
変更後請負代金額	4,334,000 円	（うち消費税額	394,000 円）
変更前工期	令和5年10月3日	～	令和6年3月22日
変更後工期	令和5年10月3日	～	令和6年3月22日

工事番号・工事名	下特工第1号 人孔改築工事		
受注者名	（株）マツダ建設		
当初契約年月日	令和5年12月11日	変更契約年月日	令和6年3月11日（第1回目）
変更理由	<p>令和6年1月1日に発生した能登半島地震に伴い、国土交通省が令和6年1月10日に日本下水道管路管理業協会に対し、被災地への災害対応支援および救援物資復興資材の搬送を依頼している。 本工事のうち、人孔内側の補修・補強については特殊工法において実施するため、専門技術者を有する下請け業者が施工する予定であったが、上記協会からの要請により、技術者を被災地に派遣していることから、本工事に従事する技術者が不足することとなり、工期末日までに工事完了が見込めない状況となった。 このため、工期を令和6年3月19日から令和6年5月29日まで延伸する。</p>		
変更前請負代金額	14,047,000 円	（うち消費税額	1,277,000 円）
変更後請負代金額	14,047,000 円	（うち消費税額	1,277,000 円）
変更前工期	令和5年12月11日	～	令和6年3月19日
変更後工期	令和5年12月11日	～	令和6年5月29日

建設工事変更契約結果表（ 3 月 ）

工事番号・工事名	公整第5号 テニスコート修繕工事		
受注者名	(株) スポーツテクノ和広 神戸営業所		
当初契約年月日	令和5年11月29日	変更契約年月日	令和6年3月15日 (第1回目)
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・工事着手後、既設の人工芝を撤去したところ下地アスファルト層に損傷が確認されたため補修工を追加計上する。 ・当初、工事車両等の通行が公園内であるため交通誘導員を計上していなかったが、工事にあたり再確認したところ公園利用者だけでなく住宅地への通行者も多く、工事時に公園利用者や通行人の安全を確保するべく交通誘導員を追加計上する。 		
変更前請負代金額	9,516,100 円	(うち消費税額)	865,100 円)
変更後請負代金額	9,703,100 円	(うち消費税額)	882,100 円)
変更前工期	令和5年11月29日	～	令和6年3月15日
変更後工期	令和5年11月29日	～	令和6年3月15日

工事番号・工事名	道第14号 市道西1号線他道路舗装工事		
受注者名	盛山建設(株)		
当初契約年月日	令和6年1月29日	変更契約年月日	令和6年3月21日 (第1回目)
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・現地踏査した結果、新たな路面沈下が露見されたため、諸数量を変更する。 		
変更前請負代金額	12,278,200 円	(うち消費税額)	1,116,200 円)
変更後請負代金額	13,323,200 円	(うち消費税額)	1,211,200 円)
変更前工期	令和6年1月29日	～	令和6年3月28日
変更後工期	令和6年1月29日	～	令和6年3月28日

工事番号・工事名	道第18号 道路修繕工事(その2)		
受注者名	三陽建設(株)		
当初契約年月日	令和6年2月1日	変更契約年月日	令和6年3月21日 (第1回目)
変更理由	<p>本工事箇所は道路幅員が狭く、通行止めが必要である。これについて地元や警察との調整に不測の時間を要した。 これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を令和6年3月29日から令和6年4月30日に変更する。</p>		
変更前請負代金額	4,378,000 円	(うち消費税額)	398,000 円)
変更後請負代金額	4,378,000 円	(うち消費税額)	398,000 円)
変更前工期	令和6年2月1日	～	令和6年3月29日
変更後工期	令和6年2月1日	～	令和6年4月30日

建設工事変更契約結果表（ 3 月 ）

工事番号・工事名	道第16号 道路区画線修繕工事		
受注者名	(株)平田園芸		
当初契約年月日	令和6年2月14日	変更契約年月日	令和6年3月21日 (第1回目)
変更理由	本工事は、経年劣化により、消えかけている区画線の修繕を行う工事である。 工事の実施にあたり、関係機関との協議に不測の日数を要したため、工事完了が期間内に見込めない状況になった。 このため、完了予定日を令和6年3月25日から令和6年3月29日に変更する。		
変更前請負代金額	8,651,500 円 (うち消費税額		786,500 円)
変更後請負代金額	8,651,500 円 (うち消費税額		786,500 円)
変更前工期	令和6年2月14日	～	令和6年3月25日
変更後工期	令和6年2月14日	～	令和6年3月29日

工事番号・工事名	道第10号 市道清楽寺尼子線道路改良工事		
受注者名	(株)梅元工務店		
当初契約年月日	令和5年10月12日	変更契約年月日	令和6年3月22日 (第1回目)
変更理由	本工事の施工にあたり、隣接地所有者との協議により農道部のパイプライン保護の工程が増となる。また、隣接する田への進入路の形状について地権者との調整に不測の日数を要しているため、工期延長を行う。		
変更前請負代金額	29,240,200 円 (うち消費税額		2,658,200 円)
変更後請負代金額	29,240,200 円 (うち消費税額		2,658,200 円)
変更前工期	令和5年10月12日	～	令和6年3月25日
変更後工期	令和5年10月12日	～	令和6年3月29日

工事番号・工事名	下公工第2号 中継ポンプ電気機械設備更新工事(その4)		
受注者名	内田電工(株)		
当初契約年月日	令和5年10月13日	変更契約年月日	令和6年3月25日 (第1回目)
変更理由	通行規制に関する地元調整に不測の日数を要したため、工事完了期日を令和6年5月31日まで延伸する。		
変更前請負代金額	39,270,000 円 (うち消費税額		3,570,000 円)
変更後請負代金額	39,270,000 円 (うち消費税額		3,570,000 円)
変更前工期	令和5年10月13日	～	令和6年3月29日
変更後工期	令和5年10月13日	～	令和6年5月31日

建設工事変更契約結果表（ 3 月 ）

工事番号・工事名	道第9号 舗装リフレッシュ工事		
受注者名	(株)宮本組		
当初契約年月日	令和6年1月22日	変更契約年月日	令和6年3月22日 (第1回目)
変更理由	本工事の施工に伴い、植樹柵等既設構造物の復旧方法について地元調整に不測の期間を要したため、当初予定期間内に完了が見込めなくなった。このため工事完了予定日を令和6年3月22日から令和6年5月17日に変更する。		
変更前請負代金額	14,624,500 円 (うち消費税額 1,329,500 円)		
変更後請負代金額	14,624,500 円 (うち消費税額 1,329,500 円)		
変更前工期	令和6年1月22日	～	令和6年3月22日
変更後工期	令和6年1月22日	～	令和6年5月17日

工事番号・工事名	下公修第4号 舗装リフレッシュに伴うマンホール蓋高さ調整工事		
受注者名	(株)宮本組		
当初契約年月日	令和6年1月22日	変更契約年月日	令和6年3月22日 (第1回目)
変更理由	道路舗装工事の進捗に合わせ、完了期日を令和6年3月22日から令和6年5月17日まで延伸する。		
変更前請負代金額	2,532,200 円 (うち消費税額 230,200 円)		
変更後請負代金額	2,532,200 円 (うち消費税額 230,200 円)		
変更前工期	令和6年1月22日	～	令和6年3月22日
変更後工期	令和6年1月22日	～	令和6年5月17日

工事番号・工事名	道第12号 市道東野上福島線道路改良工事		
受注者名	(株)浦口電機		
当初契約年月日	令和5年12月27日	変更契約年月日	令和6年3月22日 (第1回目)
変更理由	本工事は、市道東野上福島線において現況幅員が狭く車両のすれ違いが困難であることから、待避所を設置し交通の安全と円滑化を図る工事である。工事の実施にあたり、照明器具やL型擁壁の材料調達に不測の日数を要したため、工事完了が期間内に見込めない状況になった。このため、完了予定日を令和6年3月22日から令和6年5月31日に変更する。		
変更前請負代金額	11,113,300 円 (うち消費税額 823,207 円)		
変更後請負代金額	11,113,300 円 (うち消費税額 1,010,300 円)		
変更前工期	令和5年12月27日	～	令和6年3月22日
変更後工期	令和5年12月27日	～	令和6年5月31日

建設工事変更契約結果表（ 3 月 ）

工事番号・工事名	三文工第1号 つどい橋拡幅工事		
受注者名	修成建設（株）		
当初契約年月日	令和5年10月23日	変更契約年月日	令和6年3月18日（第1回目）
変更理由	当該橋梁において防護柵を再利用としていたが、撤去作業を行ったところ、接合部等に経年劣化が進行していたため、防護柵を新たなものに取り替え、通行する利用者、車両の安全を確保する。また、それに伴い諸数量の増減が生じたため、変更を行う。		
変更前請負代金額	62,601,000 円	（うち消費税額	5,691,000 円）
変更後請負代金額	70,152,500 円	（うち消費税額	6,377,500 円）
変更前工期	令和5年10月23日	～	令和6年5月31日
変更後工期	令和5年10月23日	～	令和6年5月31日

工事番号・工事名	道第20号 普通河川維持管理工事（浚渫）		
受注者名	（株）笑花園		
当初契約年月日	令和6年2月27日	変更契約年月日	令和6年3月21日（第1回目）
変更理由	本工事の実施にあたり現地最終確認を行った所、浚渫土に当初想定されていなかった多量の水分が含まれていることが判明した。これを受け検討した結果、処分地へ運ぶ前に乾燥させる工程が必要であると判断し、その場所の選定について地元との調整に不測の時間を要した。 これにより、工事完了が工期に見込めない状況となるため、工事完了予定日を令和6年3月25日から令和6年5月31日に変更する。		
変更前請負代金額	13,547,600 円	（うち消費税額	1,231,600 円）
変更後請負代金額	13,547,600 円	（うち消費税額	1,231,600 円）
変更前工期	令和6年2月27日	～	令和6年3月25日
変更後工期	令和6年2月27日	～	令和6年5月31日

工事番号・工事名	下公工第1号 人孔蓋更新工事（その1）		
受注者名	三陽建設（株）		
当初契約年月日	令和5年9月20日	変更契約年月日	令和6年3月25日（第1回目）
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・ウッディタウン及びテクノパーク工区において、既設マンホール蓋撤去の際、受枠周囲がレンガ積であったため、掘削土砂撤去・処分をレンガ撤去・処分に変更する。 ・レンガ撤去時の掘削断面増に伴う無収縮モルタル量の増加による増額変更を行う。 		
変更前請負代金額	24,313,000 円	（うち消費税額	2,210,272 円）
変更後請負代金額	24,998,600 円	（うち消費税額	2,272,600 円）
変更前工期	令和5年9月20日	～	令和6年3月29日
変更後工期	令和5年9月20日	～	令和6年3月29日

建設工事変更契約結果表（ 3 月 ）

工事番号・工事名	道第13号 街路樹適正化工事		
受注者名	(有)北野電設工業		
当初契約年月日	令和6年2月16日	変更契約年月日	令和6年3月27日 (第1回目)
変更理由	当該工事は、街路樹の樹種転換を行うものである。 工事実施にあたり、樹木（シナノキ H=4.0）の調達先の確保に不測の日数を要した。 これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を令和6年3月27日から令和6年7月31日に変更する。		
変更前請負代金額	25,878,600 円	（うち消費税額	2,352,600 円）
変更後請負代金額	25,878,600 円	（うち消費税額	2,352,600 円）
変更前工期	令和6年2月16日	～	令和6年3月27日
変更後工期	令和6年2月16日	～	令和6年7月31日

工事番号・工事名	道第10号 市道清楽寺尼子線道路改良工事		
受注者名	(株)梅元工務店		
当初契約年月日	令和5年10月12日	変更契約年月日	令和6年3月27日 (第2回目)
変更理由	本工事の施工にあたり、隣接地所有者との協議により農道部のパイプライン保護の工程が増となる。また、隣接する田への進入路の形状について地権者との調整に不測の日数を要しているため、工期延長を行う。		
変更前請負代金額	29,240,200 円	（うち消費税額	2,658,200 円）
変更後請負代金額	29,795,700 円	（うち消費税額	2,708,700 円）
変更前工期	令和5年10月12日	～	令和6年3月29日
変更後工期	令和5年10月12日	～	令和6年5月31日

工事番号・工事名	道第11号 市道三輪香下線道路改良工事		
受注者名	(有)ユウビ建設		
当初契約年月日	令和5年10月12日	変更契約年月日	令和6年3月25日 (第1回目)
変更理由	<ul style="list-style-type: none"> ・ 占用物件（関電柱）の移転が部分的に早期に完了したことにより、街渠設置延長及び舗装を増工し、通行の安全を図る。 ・ 沿道地権者との協議により、プレキャストL型擁壁の前面地盤高が変更となったため、擁壁の仕様を変更する。 ・ 沿道地権者との協議により、圃場への坂路を変更しないこととしたため、坂路土工と坂路舗装を減工する。 		
変更前請負代金額	24,283,600 円	（うち消費税額	2,207,600 円）
変更後請負代金額	24,377,100 円	（うち消費税額	2,216,100 円）
変更前工期	令和5年10月12日	～	令和6年3月29日
変更後工期	令和5年10月12日	～	令和6年6月28日

建設工事変更契約結果表（ 3 月 ）

工事番号・工事名	道第19号 市道寺垣内線交通安全対策工事		
受注者名	北摂技建(株)		
当初契約年月日	令和6年2月16日	変更契約年月日	令和6年3月28日 (第1回目)
変更理由	道路拡幅工事に併せて実施する安全対策工事の内容について、地元との調整に不測の期間を要した。 これにより工事完了が工期に見込めない状況となるため、工事完了予定日を令和6年3月28日から令和6年6月21日に変更する。		
変更前請負代金額	9,715,200 円	(うち消費税額)	883,200 円)
変更後請負代金額	9,715,200 円	(うち消費税額)	883,200 円)
変更前工期	令和6年2月16日	～	令和6年3月28日
変更後工期	令和6年2月16日	～	令和6年6月21日

工事番号・工事名	道第17号 交通安全対策工事		
受注者名	三陽建設(株)		
当初契約年月日	令和6年2月19日	変更契約年月日	令和6年3月28日 (第1回目)
変更理由	学園工区および武庫が丘工区において、大阪ガスが占有する占用物付近を施工するにあたり、施工方法の協議に不測の日数を要した。 これにより工事完了が工期に見込めない状況となるため、工事完了予定日を令和6年3月28日から令和6年6月21日に変更する。		
変更前請負代金額	11,724,900 円	(うち消費税額)	1,065,900 円)
変更後請負代金額	11,724,900 円	(うち消費税額)	1,065,900 円)
変更前工期	令和6年2月19日	～	令和6年3月28日
変更後工期	令和6年2月19日	～	令和6年6月21日

工事番号・工事名	道第16号 道路区画線修繕工事		
受注者名	(株)平田園芸		
当初契約年月日	令和6年2月14日	変更契約年月日	令和6年3月29日 (第2回目)
変更理由	四ツ辻工区について現地踏査の結果、当初計画よりクラック等の損傷が進行していることが判明した。この結果を受けて、舗装打替え面積、区画線延長を追加変更とする。 その他工区について現地踏査の結果、諸数量に変更が生じたため、精算変更を行う。		
変更前請負代金額	8,651,500 円	(うち消費税額)	786,500 円)
変更後請負代金額	10,247,600 円	(うち消費税額)	931,600 円)
変更前工期	令和6年2月14日	～	令和6年3月29日
変更後工期	令和6年2月14日	～	令和6年3月29日

建設工事変更契約結果表（ 3 月 ）

工事番号・工事名	道第8号 市道下相野広野線道路改良工事		
受注者名	小向井建設(株)		
当初契約年月日	令和5年10月13日	変更契約年月日	令和6年3月25日 (第1回目)
変更理由	<p>関係機関との協議に不測の日数を要したため、本工事の進捗に遅れが生じた。これにより、工事完了が工期内に見込めない状況となるため、工事完了予定日を令和6年3月25日から令和6年5月31日に変更する。</p> <p>現地精査の結果、土工数量に差異が生じたため、諸数量を変更する。</p> <p>交差点改良に関わる隣接工事との工程調整の結果、舗装面積が追加となったため、諸数量を変更する。</p>		
変更前請負代金額	55,089,100 円	(うち消費税額)	5,008,100 円)
変更後請負代金額	64,091,500 円	(うち消費税額)	5,826,500 円)
変更前工期	令和5年10月13日	～	令和6年3月25日
変更後工期	令和5年10月13日	～	令和6年5月31日

工事番号・工事名	三消総工第1号 消防本部太陽光発電設備設置工事		
受注者名	内田電工(株)		
当初契約年月日	令和5年10月2日	変更契約年月日	令和6年3月29日 (第2回目)
変更理由	<p>契約後の製品選定に当たり、現地調査等を行った上で製品発注手続きを進めた結果、半導体の供給不足等により需給がひっ迫し、製品の納期が遅延することが確認され工期内の完工が見込めないこととなった。</p> <p>上記理由により今回工事の工期の変更を行うものである。</p>		
変更前請負代金額	32,670,000 円	(うち消費税額)	2,970,000 円)
変更後請負代金額	32,670,000 円	(うち消費税額)	2,970,000 円)
変更前工期	令和5年10月2日	～	令和6年3月29日
変更後工期	令和5年10月2日	～	令和6年5月20日

工事番号・工事名	農再工第1号 時谷池改修工事		
受注者名	日興建設(株)		
当初契約年月日	令和5年10月18日	変更契約年月日	令和6年3月29日 (第1回目)
変更理由	<p>本工事の実施において、工事車両の通行経路の道路幅員が狭小であり、工事車両と一般車両との離合が不可能となる区間があったため、工事車両の通行計画について事前に関係各所と協議を行っていたが、工事着手に際して再協議を行うこととなった。その結果、通行計画の見直しが必要となり再検討に不足の期間を要したため、工事の進捗に大幅な遅延が生じた。よって本年度予定していた工事部分の完成が見込めないため年次割変更を行う。</p>		
変更前請負代金額	106,315,000 円	(うち消費税額)	9,665,000 円)
変更後請負代金額	106,315,000 円	(うち消費税額)	9,665,000 円)
変更前工期	令和5年10月18日	～	令和6年12月27日
変更後工期	令和5年10月18日	～	令和6年12月27日

建設工事変更契約結果表（ 3 月 ）

工事番号・工事名	下農工第1号 本庄地区処理施設機能強化対策工事		
受注者名	浅野アタカ(株) 兵庫営業所		
当初契約年月日	令和5年10月2日	変更契約年月日	令和6年3月29日 (第2回目)
変更理由	本工事は、本庄地区農業集落排水処理施設および中継ポンプ施設の機能強化を図るため、経年劣化している機械設備および電気設備の更新、並びに処理施設浸水対策工事を行うものである。 半導体の供給不足により更新機器の生産が大幅に遅れているため、工事完了期日を令和7年3月31日まで延伸する。		
変更前請負代金額	115,300,900 円 (うち消費税額		10,481,900 円)
変更後請負代金額	115,300,900 円 (うち消費税額		10,481,900 円)
変更前工期	令和5年10月2日	～	令和6年3月29日
変更後工期	令和5年10月2日	～	令和7年3月31日

工事番号・工事名	三協高工第1号 高平ふるさと交流センター大規模改修工事		
受注者名	(株) 坪田工務店		
当初契約年月日	令和5年12月25日	変更契約年月日	令和6年3月29日 (第1回目)
変更理由	令和5年度に出来高払を予定していたところ、不要となったため年次割を変更する。		
変更前請負代金額	218,900,000 円 (うち消費税額		19,900,000 円)
変更後請負代金額	218,900,000 円 (うち消費税額		19,900,000 円)
変更前工期	令和5年12月25日	～	令和6年7月1日
変更後工期	令和5年12月25日	～	令和6年7月1日

工事番号・工事名	公整第1号 城山体育館大規模改修工事		
受注者名	ハマダ・日興共同企業体		
当初契約年月日	令和5年9月20日	変更契約年月日	令和6年3月29日 (第1回目)
変更理由	令和5年度に工事前払金を予定していたところ、業者都合により不要となったため年次割を変更する。		
変更前請負代金額	545,270,000 円 (うち消費税額		49,570,000 円)
変更後請負代金額	545,270,000 円 (うち消費税額		49,570,000 円)
変更前工期	令和5年9月20日	～	令和6年6月28日
変更後工期	令和5年9月20日	～	令和6年6月28日